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VARVAR  داغداغ می‌کند، خاموش می‌شود می‌کند، خاموش می‌شود     

مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

مثل فرزندانی که والدین‌شان را به سرای 
سالمندان می‌برند!

مراسم تشییع پیکر مرحوم فرامرز ظلی، دوباره درهای ورزشگاه امجدیه 
را به روی فوتبالدوستان باز کرد. عده‌ای از قدیمی‌های فوتبال، آمدند، 
در محوطه میانی مجموعه ایستادند و به محض حرکت پیکر به سمت 
زمین چمن، ورزشگاه را ترک کردند. آنها ترجیح دادند هیبت این روزهای 
ــماره یک مجموعه ورزشی پیر شهر را نبینند. سکوهای رنگ و  زمین شـ
ــاختمان، قواره نامناسب  ــیمان‌های شکسته از اسکلت سـ رو رفته، سـ
ورزشگاه، چمن نازیبایی که در برخی نقاط، کاملاً از روی زمین پاک شده 
تا سفیدی خاک، توی ذوق بزند... . چمنی که دیگر قابلیت میزبانی از 

هیچ مسابقه‌ای ندارد و هزار درد دیگر.
ــییع پیکر را هم در  ــین فرکی باشد که گفت دیگر تشـ ــاید حق با حسـ شـ
ــگاه برگزار نکنید چون از یک سو برای پیشکسوت درگذشته  این ورزشـ

و از سوی دیگر باید به حال امروز ورزشگاه بزرگ شهر، اشک بریزیم.
ــت. روزی تمام شهر در این  ــگاه امجدیه، شناسنامه فوتبال ما اسـ ورزشـ
ورزشگاه برای یک قهرمان هورا می‌کشید. این ورزشگاه، روزی را به یاد دارد 

که ایران، جام قهرمانی ملت‌های آسیا را روی دست کاپیتان خود دید.
ــود. آرام آرام با سرنوشت  ــت و صدایش بلند نمی‌شـ امجدیه نجیب اسـ
ــته‌ایم، کنار می‌آید؛ اما آیا از خود پرسیده‌اید این  ــتی که برایش نوشـ زشـ

ورزشگاه اگر در کشوری دیگر بود، چگونه با آن برخورد می‌کردند؟
آیا همین ذلت، نصیبش می‌شد؟ آیا اجازه می‌دادند گرد پیری و مرگ، این 
ــان بنشیند یا محترمانه‌تر نگاهش  گونه روی پیکر تاریخ ورزش کشورشـ
می‌داشتند؟ شاید ما همان فرزندان بی‌عاطفه‌ای هستیم که والدینشان 
ــرای سالمندان می‌برند. ما فراموش کرده‌ایم که ما هم در قبال  را به سـ
این ورزشگاه وظایفی داشتیم. در قبال ورزشگاهی نجیب که از روزهای 
ــرد. بی‌منت و بزرگوارانه. رفتار ما در  ــی و پر از افتخار ما میزبانی کـ طلایـ

برابر این ورزشگاه، بوی بی‌وفایی و بی‌رحمی می‌دهد.
ــا را در این  ــوتان فوتبال مـ ــت. کاش پیشکسـ آقای فرکی، حق با شماسـ

ورزشگاه بدرقه نکنند.

سرمقاله

ملوان: با هرگونه رفتار نامتعارف برخورد می‌کنیم
در حاشیه مسابقه اخیر ملوان انزلی مقابل هوادار تهران اتفاقات عجیبی 
افتاد. دیروز باشگاه ملوان در این باره اطلاعیه‌ای صادر کرد که بدین شرح 
است: باشگاه ملوان بندرانزلی ضمن ابراز تأسف عمیق از اتفاقات رخ‌داده 
پس از دیدار برابر تیم هوادار تهران، به اطلاع می‌رساند که هیچ‌گونه رفتار 
ــأن،  خارج از عرف و اخلاق حرفه‌ای را تأیید نکرده و همواره بر حفظ شـ

حرمت و منش پهلوانی در تمامی ارکان مجموعه تأکید داشته است.
 اتفاقات پس از پایان بازی در ادامه برخی رفتارهای تحریک‌آمیز از سوی 
اعضای تیم رقیب در جریان مسابقه )که مستندات آن در اختیار کمیته 
ــرایطی رخ داد که فضای  ــت( در شـ ــرار خواهد گرفـ ــی قـ ــرم انضباطـ محتـ
احساسی و پرتنش جریان مسابقه می‌توانست با درایت بیشتری کنترل 
ــگاه ملوان باور دارد که هیچ‌گونه تحریک یا فشار  ــود. با این حال، باشـ شـ
ــی برخی بازیکنان تیم خود ما  ــت منجر به رفتار واکنشـ روانی، نمی‌بایسـ
غ از دلایل آن، اتفاقی تلخ بود که شایسته نام بزرگ  باشد. آنچه رخ داد، فار
ملوان نبوده و ما این مسأله را صمیمانه با هواداران عاشق، مخاطبان و 
ــته و بابت رنجش خاطر پیش‌آمده،  تمامی اهالی فوتبال در میان گذاشـ

صادقانه پوزش می‌طلبیم.

واکنش

خبر

کارت بازی مهاجم جنجالی سپاهان صادر شد
بن یدر که سابقه درخشانی در باشگاه‌هایی مثل موناکو و سویا دارد از مدتی پیش و به دلیل 
پرونده‌های پرسروصدایی که داشته مدتی را خارج از گود فوتبال گذراند و هیچ باشگاهی برای 
جذب او پیشقدم نشد تا اینکه سپاهان به سراغ او رفت. در ابتدا گفته می‌شد به احتمال زیاد 
به دلیل سوابق اخلاقی بن یدر و پرونده‌هایی که دارد سپاهان قادر نخواهد بود از این بازیکن 
ــیون فوتبال اعلام کرد که احمد یوسف‌زاده،  ــتفاده کند. حتی چند روز پیش هم فدراسـ اسـ
ــت. اما نکته  ــده اسـ ــپاهان بابت جذب این بازیکن به کمیته اخلاق احضار شـ مدیرعامل سـ
عجیب این است که گفته می‌شد کارت بازی بن یدر قبل از بازی روز شنبه سپاهان با آلومینیوم 
اراک هم صادر شده بود و حتی تصویری از کارت بازی او با پیراهن شماره 12 منتشر شد اما در 
نهایت بن یدر اجازه حضور در آن مسابقه را پیدا نکرد. حالا سرپرست سپاهان مجدداً اعلام 
کرده است که کارت بازی این مهاجم فرانسوی صادر شده است و بن یدر می‌تواند سپاهان را 

در بازی روز جمعه مقابل مس رفسنجان همراهی کند.

 

دقیقی یک گام تا نیمکت تیم امید
پس از پایان انتخابات فدراسیون و قطعی شدن ادامه فعالیت مهدی تاج، بار دیگر انتخاب 
ــرمربی برای تیم امید به یک دغدغه تبدیل شد و مدیران فدراسیون نیز در مصاحبه‌های  سـ
خود، وعده دادند این کار در سریع‌ترین زمان ممکن به انجام برسد. در همین شرایط ابتدا 
ــرمربی جوانان به میان آمد. البته که مجتبی حسینی  ــین عبدی سـ صحبت از انتخاب حسـ
گزینه دیگر است؛ سرمربی آلومینیوم قرار بود دو سال قبل به عنوان نفر اول نیمکت تیم امید 
ــود اما به یکباره همه چیز تغییر کرد و رضا عنایتی هدایت یوزهای جوان  انتخاب و معرفی شـ
ــتن  ــری قبل به دلیل داشـ را برعهده گرفت. یحیی گل‌محمدی دیگر گزینه مدنظر بود که سـ
قرارداد، حضورش در تیم امید منتفی شد و اکنون هم که با فولاد قرارداد دارد. در شرایطی که 
روز پنجشنبه 8 خرداد ماه سال جاری، مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا 2025 قرعه‌کشی 
ــود، مسئولان فدراسیون فوتبال به دنبال اعلام نام سرمربی جدید تیم امید هستند.  می‌شـ
هرچند هنوز هم نام عبدی و گل‌محمدی به گوش می‌رسد اما در حال حاضر سعید دقیقی و 

مجتبی حسینی از بیشترین شانس برای هدایت امیدها برخوردارند.

 

لیست خروج پرسپولیس لو رفت
ــت خروج احتمالی پرسپولیس را رسانه‌ای کرده است. در این  ــی لیسـ خبرگزاری ایرنا در گزارشـ
ــپولیس اعتقادی به تمدید قرارداد  ــرمربی ترکیه‌ای پرسـ ــماعیل کارتال، سـ گزارش آمده که اسـ
گئورگی گولسیانی، الکسیس گندوز و ایوب العملود ندارد و این بازیکنان بعد از پایان قرارداد با 
پرسپولیس دیگر جایی در ترکیب فصل بعد نخواهند داشت. این نتیجه‌گیری بعد از عملکرد 
ــت آمده و تا امروز، کارتال علاقه‌ای به ادامه همکاری با آنها ندارد.  ــان این بازیکنان به دسـ پرنوسـ
با توجه به این گزارش به نوعی لیست خروج پرسپولیس پیش از پایان لیگ برتر لو رفته است 
ــال‌های اخیر در این تیم حضور  ــتن برخی بازیکنان که در سـ و باید دید واکنش‌ها به کنار گذاشـ

داشتند چه بوده است.

 

شهداب در فکر جام، فولاد در فکر تساوی

قهرمان والیبال امروز معرفی می شود؟
عقربه‌های ساعت که 16 را نشان بدهند، دومین فینال از مسابقات سه‌گانه فینال لیگ برتر 
ــود. دو تیم نامدار و پرافتخار این روزهای  ــی آزادی آغاز می‌شـ در تالار والیبال مجموعه ورزشـ
والیبال ایران رودرروی هم ایستاده‌اند؛  فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد. بازی اول در میان 
بهت اهالی والیبال با برتری 3 بر یک شهداب به پایان رسید تا به گفته بهروز عطایی سرمربی 
فولاد درسی باشد برای بازیکنانش تا درون زمین فقط به فکر بازی باشند. عطایی و فولاد به 
فکر برتری در بازی امروز هستند تا کار را به تساوی بکشانند تا فینال سوم )پنجشنبه( تکلیف 
قهرمان را معرفی کند. مهدوی سرمربی جوان شهداب البته فکرهای دیگری در سر دارد. او 
اگر بتواند نتیجه بازی اول را تکرار کند، قهرمان مقتدر لیگ برتر این فصل خواهد شد. تکیه او 
مانند فینال اول و تمام این فصل، به امیر غفور است، فینال جذاب امروز را از دست ندهید.

مهدی کلهر / با ورود سامانه کمک داور ویدیویی 
به مسابقات لیگ بیست و چهارم این امیدواری 
برای اهالی فوتبال به وجود آمد که اشتباهات 
تأثیرگذار داوری به شکل قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت و دیگر خبری از تغییر نتایج 
بازی‌ها به واسطه اشتباه داوران در بازی‌های 

حساس نخواهد بود.
اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد بلکه جنجال‌های 
مرتبط با تصمیمات داوری هر هفته با شدت 
بیشتری تکرار شد، تا جایی که این شائبه به 
وجود آمد که با ورود VAR به فوتبال ایران 
فصل جدیدی از اشتباهات داوری و اعتراض‌ به 
نوع قضاوت‌ها آغاز شده که قبل از ورود سامانه 
کمک داور ویدیویی به مسابقات لیگ برتر به 
هیچ‌وجه خبری از آنها نبود. در این بین مسائل 
بحث‌برانگیز دیگری نیز مطرح شد که اگر این 
روایت‌ها واقعیت داشته باشد یک جنجال 
جدید در فوتبال ایران به راه خواهد افتاد و 
قطعاً حواشی آن اساس برگزاری مسابقات را 

زیر سؤال می‌برد.
به تازگی شایع شده است که سامانه کمک 
داور ویدیویی )VAR( که تا به امروز به صورت 
گزینشی در برخی استادیوم‌ها مورد استفاده 
قرار گرفته است، به دلیل مشکلات فنی در 

برخی اوقات از مدار خارج شده و عملاً سامانه 
کمک داور ویدیویی به صورت نمادین در کنار 
زمین قرار داشته است! هرچند هنوز سندی 
دال بر اثبات این شایعه ترسناک از سوی 
منتقدان منتشر نشده اما برخی نشانه‌ها 
ابهامات در این خصوص را به شکل قابل 
ملاحظه‌ای افزایش می‌دهد که به نظر، کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال باید برای رفع ابهامات 
و شائبه‌ها توضیحات شفافی را در این ارتباط 
ارائه کند تا تردیدهایی که در ذهن افکارعمومی 

به وجود آمده برطرف شود.
یکی از مهم‌ترین ابهامات مطرح شده، موضوع 
عدم پخش تصاویر مرتبط با بررسی VAR از 
تلویزیون است. منتقدان در این ارتباط مدعی 
شده‌اند اگر سیستم کمک داور ویدیویی طبق 
استانداردهای مورد تأیید فیفا در حال اجراست، 
چرا زمان بررسی صحنه‌های مشکوک توسط 
اتاق VAR این تصاویر در اختیار تلویزیون قرار 
نمی‌گیرد تا بیننده تلویزیونی همانند لیگ‌های 
معتبر اروپایی تصاویر دریافتی را مشاهده 
کند؟ مثاً در صحنه خطای سروش رفیعی 
روی بازیکن استقلال خوزستان هیچ خبری از 
بازبینی تصاویر نبود و صرفاً همه چیز به ارتباط 
صوتی میان داور و اتاق VAR ختم شد در 

حالی که طبق قانون داور باید لحظه برخورد 
را از طریق مانیتور کنار زمین بازبینی می‌کرد.
ابهام دیگر اینکه سیستم استفاده از سامانه 
کمک داور ویدیویی برای بازی‌های لیگ برتر 
به چه ترتیب انتخاب می‌شود؟ چه کسی 
تشخیص می‌دهد VAR در چه دیدارهایی 
مورد استفاده قرار گیرد و چه بازی‌هایی نیاز 
به این تکنولوژی ندارند؟ در شرایطی که همه 
باشگاه‌ها خواهان به کارگیری این سامانه در 
جریان بازی‌های خود هستند، ارائه توضیحی 
درباره فرمالیته بودن یا نبودن این سیستم، 

ضروری است.
مسأله دیگری که باید درباره آن شفاف‌سازی 
شود، این است که با توجه به افزایش 
حساسیت‌ها در مسابقات هفته‌های پایانی 
 VAR لیگ برتر، معیار به کارگیری سیستم
چه خواهد بود؟ قطعاً سیستم چرخشی و 
گزینشی در مقطعی که بازی‌های لیگ برتر 
به اوج حساسیت خود رسیده است، انتخاب 
عاقلانه‌ای نخواهد بود. سیستم چرخشی برای 
روزهای عادی نیم‌فصل اول بود، نه روزهای 
پرالتهاب پایان فصل که برای همه تیم‌ها به 
اندازه یک فصل سرمایه‌گذاری، اهمیت و ارزش 

پیدا می‌کند.

گفتند سقف بودجه را رعایت نکن، گوش نکردم

درویش: اشتباه کردم، هواداران ببخشند

پیشنهاد تراکتور به دو بازیکن استقلال صحت دارد؟

اندونگ و رضاییان در دوراهی جدایی یا تمدید

چالش‌های بازی همزمان در سه هفته پایانی

 استقلال از کنداکتور اصلی خارج می‌شود

کاظمیان : کارترون به چه حقی درباره آلومینیوم حرف زد

اصلاً به آقای گلی لیگ فکر نمی‌کنم

رفعتی: هر تماشاگری را روی صندلی خودش می‌نشانیم

پلیس از لیگ می‌رود؟!

درستکار: دبیر می‌خواست خودش سرمربی می‌شد

نگران وزن کم کردن کامران نیستم

شهداب در فکر جام، فولاد در فکر تساوی

قهرمان والیبال امروز معرفی می شود؟
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یاسر همرنگ، داوری که بیش از دو دهه در 
فوتبال ایران قضاوت کرده بود، در تابستان 
داوری  دنیای  از  همیشه  برای   1403 سال 
خداحافظی و بشدت نسبت به عملکرد کمیته 
داوران و باگ‌های سیستم VAR انتقاد کرد.

 
شایعاتی مبنی بر خاموش بودن سیستم 

VAR در برخی از بازی‌های لیگ برتر 
مطرح شده است. آیا این موضوع را تأیید 

می‌کنید؟
در حال حاضر، ما در ایران چهار دستگاه 
VAR در اختیار داریم. دو دستگاه از این 
تعداد متعلق به شرکت EVS است و به 
خوبی کار می‌کند. یک دستگاه چینی نیز 
کار  ما در  که متأسفانه داوران  وجود دارد 
با آن چندان راحت نیستند و علت تأخیر 
همین سیستم  بازی‌ها  از  برخی  در  زیاد 
به  دستگاه  یک  است. همچنین،  چینی 
عنوان شبیه‌ساز به ایران تحویل داده شده 
به دلیل تحریم‌ها و عدم امکان  است. 
همین  از  ما  جدید،  سیستم‌های  واردات 
سیستم شبیه‌ساز نیز در بازی‌های حساس 
استفاده می‌کنیم. اما از آنجا که این سیستم 
شبیه‌ساز برای استفاده در بازی‌ها طراحی 
نشده و به دلیل جابه‌جایی‌های مکرر، در 

بازی‌ها داغ می‌کند، از دسترس  از  برخی 
 خارج می‌شود. این روایت را از خود داوران 

شنیده‌ام.
 حضور برخی داوران در بازی‌ها نیز 

شبهه‌برانگیز است و این گمانه‌زنی‌ها 
مطرح می‌شود که انتخاب داوران بر اساس 

روابط و نه شایستگی انجام می‌گیرد. نظر 
شما در این خصوص چیست؟

متأسفانه این موضوع سال‌هاست که در 
فوتبال ما وجود دارد و فقط مربوط به امروز 
و دیروز نیست. در حال حاضر، تعدادی داور 
خانم در اتاق VAR حضور دارند که من 
برای آنها احترام خاصی قائلم. اما این سؤال 
مطرح است که چرا باید همسر مسئول 
دپارتمان داوری در یک هفته، هم داور بازی 
تراکتور مقابل استقلال باشد که هند واضحی 
را تشخیص ندادند و هم داور بازی پرسپولیس 

که اخراجی را نگرفتند؟
اساساً در تمام دنیا، باید دو داور تراز اول در 
VAR حضور داشته باشند و برای سیستم 
از کمک داور استفاده می‌کنیم  ما   VAR
اما در ایران برخاف سایر نقاط دنیا ما 
کمک داور را هم در اتاق VAR می‌نشانیم. 
متأسفانه داوران خانم ما حتی در سطح 
آسیا نیز در سطح بالایی قرار ندارند و اگر 

VAR در  به عنوان داور  آنها  از  بخواهیم 
بازی‌های مردان استفاده کنیم، ابتدا باید 
در بازی‌های لیگ‌های پایه به آنها قضاوت 
بدهیم، همان‌طور که قوانین فیفا ایجاب 
می‌کند. نمی‌توان آنها را مستقیماً به عنوان 
 داور VAR در بازی‌های لیگ برتر مردان به کار 

گرفت.
قرار بود حضور سیستم VAR باعث 

کاهش درگیری‌ها و حواشی شود، اما به 
نظر می‌رسد این موضوع، حاشیه‌ها را 

تشدید کرده است. دلیل این امر چیست؟
 وقتی داور VAR ضعیف عمل می‌کند، تأثیر 
منفی می‌گذارد و اعتماد عمومی به داوری 
کاهش پیدا می‌کند. ما در نیم‌فصل، سه 
داور تراز اول خود، یعنی آقایان زاهدی‌فر، 
حاج‌ملک و صفایی را به دلیل رد شدن در 
تست‌های آمادگی جسمانی حذف کردیم. 
 VAR اما همین داوران می‌توانستند در اتاق
حضور داشته باشند و به داوران جوان‌تر 
کمک کنند. متأسفانه در حال حاضر امکان 
و  نداریم  را  آنها  توانایی‌های  از  استفاده 
همین موضوع باعث شده تا سطح کیفی 
داوری در فوتبال ما افت کرده و اعتماد به 
 جامعه داوری در بین هواداران کاماً از بین 

برود.
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  VAR داغ می‌کند، خاموش می‌شود

رنا
ی ب

زار
رگ

خب
س: 

عک

VAR تردیدهای جدی درباره سلامت

VARVAR تردیدهای جدی درباره سلامت تردیدهای جدی درباره سلامت


